
 
   

 
Oversigt over bevillingsudløb 2022 

Notatet beskriver alle bevillingsudløb på BUUs område i budget 2022. 
Til sidst i notatet fremhæves udløb i øvrige udvalg, som vurderes at på-
virke BUUs område.  

Tabel 1. Bevillingsudløb i 2022 på BUU’s område 

Betydning ved udløb Titel Besluttet 
budget 

Mio. kr. 
2022 p/l 

Projektmidler med 
planlagt udløb 

Løft af byens udsatte boligområ-
der  2020  0,1 

Pulje til kapacitetsafhjælpende 
foranstaltninger  2020        1,6 

Digitale platforme til skolerne 2017 1,1 

Finansiering af Aula på dagtilbud 2021 7,4 

Planlagt udløb i alt 10,1 

Aktiviteter ophører:  
Servicereduktion ved 
udløb 

Barnets Ven og Cool Kids/Chil-
led 2018             1,0  

Klima Ambassadør Uddannelsen 2018            0,7  

Pædagogisk tilsyn med private 
pasningsordninger 2018        1,0  

Styrket udskoling for alle  2018      64,6  

Ikke planlagt udløb i alt 67,4 

Udløb i alt       77,5  

 

Nedenfor beskrives, hvad de forskellige bevillinger indeholder, og hvad 
det betyder, at der ikke længere er budget til disse i 2022. 

 

1. Løft af byens udsatte boligområder  

Der blev med budget 2020 afsat 86.000 kr. (2022 p/l) til dob-
belt husleje i et lejemål som fraflyttes i forbindelse med arealud-
vikling af bystævneparken. Det har ingen konsekvens, at bevillin-
gen udløber, da der ikke længere er behov for midlerne til hus-
leje.  
 

2. Pulje til kapacitetsafhjælpende foranstaltninger  

Med budget 2020 blev der afsat 1.594.000 kr. (2022 p/l) til 
tomgangsleje til Bispebjerg Skole og reservationsleje til dagin-
stitutionen De Fire Birke. Det har ingen konsekvenser, at bevillin-
gen udløber, da der er tale om leje i forbindelse med anlægssa-
ger, som der nu ikke længere er behov for.  
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3. Digitale platforme til skolerne  

Der blev med budget 2017 afsat 1 mio. kr. (2017 p/l) til, at alle 
skoler kunne få en læringsplatform, samt en platform til kom-
munikation mellem skole og forældre. Det var en del af det nati-
onale brugerportalsinitiativ. Det har ingen konsekvenser, at be-
villingen udløber, idet implementeringen er gennemført med 
udgangen af 2021.  
 

4. Finansiering af Aula på dagtilbud  

Der blev med budget 2021 afsat 7,4 mio. kr. (2022 p/l) til im-
plementeringen af Aula som erstatning for Københavns Kom-
munes nuværende kommunikationsplatform på dagtilbudsom-
rådet, KbhBarn, der udløber oktober 2020. Midlerne går til kom-
petenceudvikling og generel implementering af Aula på dagtil-
budsområdet 0-6 år. Det har ikke nogen betydning, at midlerne 
udløber, idet Aula herefter er implementeret.  
 

5. Cool Kids og Chilled 

Der blev med budget 2018 givet en samlet bevilling på 1,9 mio. 
kr. til BUF og SOF som udløber i 2021 med det formål at forbygge 
eller afhjælpe angst- og ensomhedsproblematikker, og herun-
der forebygge elevfravær. Heraf udgør Børne- og Ungdomsud-
valgets andel 975 t.kr.  
 
Cool Kids (for 7-12 årige) og Chilled (for 13-19 årige) er et grup-
pebehandlingsprogram, der lærer børn, unge og forældre kon-
krete redskaber, som gør det nemmere at håndtere og overvinde 
utryghed, angst og bekymring i hverdagen. Bevillingen er brugt 
på at opnormere PPR-psykologer og skolesocialrådgivere, så de 
kan afholde disse gruppeforløb for sårbare og udsatte børn og 
unge.  
 
Effekten har, ifølge Socialforvaltningens børnefamilieenheder, 
indtil nu været, at børn, unge og deres forældre, som deltager i 
et Cool Kids/Chilled forløb lærer at håndtere deres angst og, at 
de gennemførte forløb har en positiv effekt på børnene/de un-
ges skolefravær samt deres faglige og sociale præstationer.  
 
Konsekvenserne ved bevillingsudløb er, at der ikke længere vil 

kunne gennemføres 24 gruppeforløb årligt fordelt over de fem 

lokalområder i København. Det betyder, at mellem 120 og 144 

børn og unge årligt med angst- og bekymringsproblematikker 

ikke vil kunne modtage behandling i form af denne type gruppe-

forløb. Tilbuddet er BUF og SOFs eneste tilbud til børn og unge 
med denne type af angst- og bekymringsproblematikker. Der er 

risiko for, at et bevillingsophør kan betyde, at denne gruppe af 

børn og unges skolefravær vil stige, og at deres faglige og sociale 

præstationer kan falde. Bevillingsophør vil betyde nedlæggelse 
af ca. 6 deltidsstillinger (3 i BUF og 3 i SOF).  
 

6. Klima Ambassadør Uddannelsen  
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Der blev med budget 2018 afsat 739.000 kr. (2022 p/l) til at 
videreføre Klima Ambassadør Uddannelsen i en fireårig pe-
riode 2018-2021. Klima Ambassadør Uddannelsen er et ud-
skolingsforløb om klima og aktivt medborgerskab for talent-
fulde og fagligt stærke elever. Der uddannes hvert år cirka 50 
klimaambassadører fra de københavnske folkeskoler. 
 
Klima Ambassadør Uddannelsen åbner skolen op mod sam-
fundet, idet klimaambassadørerne ved hvert forløb stilles en 
opgave af en udefrakommende aktør, der tager afsæt i virke-
lighedens klimaudfordringer. Forløbet tilrettelægges dermed 
i et aktuelt og autentisk løsningsorienteret rum for læring og 
dannelse. Eleverne opnår stor natur- og samfundsfaglig vi-
den om klimaudfordringer samt bevidsthed om og konkret 
erfaring med deres demokratiske handlemuligheder.  
 
Uddannelsen giver eleverne konkrete formidlingskompeten-
cer, der klæder dem på til at træde ind i ambassadørrollen 
som formidlere på egen skole, til venner, familie og som re-
præsentant ved større møder som fx Youth Take Over, C40 
topmøde i København 2019, deltager på Sharing Copenha-
gen i 2017 og som taler ved COP21 i Paris 2015.  
 
Når bevillingen udløber, vil det ikke længere være muligt at 

uddanne Klimaambassadører.  

 

7. Pædagogisk tilsyn med private pasningsordninger  

Med budget 2018 blev der afsat 1.083.000 kr. (2022 p/l) til at 
styrke tilsynet med private pasningsordninger. Der blev afsat 
600.000 (2018 p/l) til en tilsynsførende dagplejepædagog og 
400.000 (2018 p/l) til ekstern ekspertbistand.  
 
Midlerne har indgået i at fastholde en høj tilsynsfrekvens (6 
gange årligt). Der er ofte tale om private enearbejdspladser, 
som varetager pasning af kommunens yngste borgere, og der 
findes ofte behov for sparring, udvikling såvel som kontrol, for at 
sikre en tilstrækkelig kvalitet.  
 
Pasningstypen ligger stabilt på en høj kapacitet (godt 1000 
børn) og tilsynets eneste adgang til gruppen af passere er til-
synsbesøgene (til forskel fra de fleste øvrige dagtilbud hvor le-
dermøder, MEDstruktur, osv. indgår understøttende i styring og 
drift).  
 
Et bevillingsophør vil dermed betyde, at den høje tilsynsfre-
kvens vil bortfalde og der er risiko for, at den nuværende kvalitet 
af de private pasningsordninger vil falde.  
 

8. Styrket udskoling for alle  
Med budget 2018 blev der afsat 64.593.000 kr. (2022 p/l) til 
Styrket Udskoling. Når bevillingen udløber efter 2021, medfører 
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det, at indsatserne vil stoppe som beskrevet i ”Status på Styrket 
Udskoling” til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 10. 
marts. 

Følgende indsatser udløber med Styrket Udskoling: 

 

Udløb i øvrige udvalg, som vurderes at påvirke BUU’s område 

Tabel 2. Bevillingsudløb i 2022 i øvrige udvalg, som vurderes at påvirke 
BUU’s område. 

Udvalg Titel Besluttet 
budget 

Mio. kr. 
2022 p/l 

Kultur og Fritids-
udvalget 

Børne- og Ungekulturpiloterne 2018 -0,5 

FerieCamp Bellahøj 2018 -1,5 

FerieCamp Sydhavnen 2018 -0,7 

Kontingentstøtte til udsatte 
børn/unge 

2018 -2,3 

Socialudvalget Cool Kids og Chilled  2018 -1,0 

Sikker By: 18+ Centrene på Nørre-
bro 

2018 -8,8 

Skolerådgivere til de mest bela-
stede fri- og privatskoler 

2018 -1,8 

I alt -16,6 

 

1. Børne og kulturpiloterne 

Med budget 2018 blev der afsat 0,5 mio. kr. til Børne- og Unge-
kulturpiloterne. Når bevillingen udløber betyder det, at børn fra 
10 år og op (primært fra Urbanplanen) ikke længere kan gå til 
’kultur’ på Solvang Bibliotek (fritidsaktivitet). Tilbuddets formål 
er at fremme kulturen for børn og unge i lokalmiljøet og at skabe 
synergi og samarbejde på tværs af områderne omkring Urban-
planen og Ørestad. Dette gøres ved at uddanne hold til ”Børne-
kulturpiloter”/kulturiværksættere. 
 

2. Feriecamp Bellahøj og Feriecamp Sydhavnen  

Indsats / mio. kr. (2022 p/l) Udløb 

Udmøntes direkte til skolerne 43,2 

Intensive læringsforløb for fagligt udfordrede elever 5,7 

Talentcamps for elever, der har brug for flere udfordringer 2,8 

Udviklingspulje 4,3 

Udvidelse af Åben Skole 2,2 

Stærkere brobygning til ungdomsuddannelser 2,2 

Erhvervspraktik 1,1 

Praktiske værksteder 1,6 

Styrket forældresamarbejde 0,5 

Samarbejdspulje (skoler og foreninger) 1,1 

I alt 64,6 
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Med budget 2018 blev der afsat 1,5 og 0,7 mio. kr. (2022 p/l) til 
FerieCamp Bellahøj og FerieCamp Sydhavnen. Når bevillin-
gerne udløber betyder det, at der ikke længere vil være gratis 
aktiviteter i de 5 skoleferier, hvor lokalområdets børn og unge 
mellem 3 og 17 år kan deltage i forskellige aktiviteter i samar-
bejde med de lokale foreninger og kulturinstitutioner. Det vil 
betyde, at nogle af de mest udsatte børn og unge ikke har noget 
at tage sig til i deres ferie. 
 

3. Kontingentstøtte til udsatte børn/unge 

Med budget 2018 blev der afsat 2,3 mio. kr. (2022 p/l) til kon-
tingentstøtte til udsatte børn og unge. Når bevillingen udløber 
betyder det, at godkendte folkeoplysende foreninger i Køben-
havns Kommune, kulturtilbud med aktiviteter for børn i Kultur- 
og Fritidsforvaltningens institutioner mv. ikke længere kan søge 
om kontingentstøtte på vegne af et barn i alderen 3-17 år fra 
økonomisk trængte familier. For nogle børn/familier vil det be-
tyde, at der ikke er råd til, at barnet kan deltage i fritidsaktivite-
ten. Det er en stor hjælp for disse familier, at barnet/den unge 
kan deltage med økonomisk støtte og at det er foreningen mv., 
der søger støtten på vegne af familien. 
 

4. Cool Kids og chilled 

Se beskrivelse ovenfor.  
 

5. Sikker by: 18+ Centrene på Nørrebro 

Med budget 2018 blev der afsat 8,8 mio. kr. (2022 p/l) til 18+ 
centrene på Nørrebro. 18+ Enheden er et tilbud til kriminalitets- 
og bandetruede 18-25årige, som skaber utryghed i gadebille-
det, og som er involveret i eller er i fare for at blive involveret i al-
vorlig, personfarlig eller banderelateret kriminalitet. 18+-centre-
nes primære opgaver er at få de unge væk fra gaden. Målgrup-
pen visiteres ikke til centrene, men kommer frivilligt. De fem 18+ 
centre er placeret i Tingbjerg, Husum, Ydre Nørrebro og Indre 
Nørrebro, men unge fra alle dele af Københavns Kommune kan 
benytte 18+ centrene. 
 
En lukning af 18 +centrene vil betyde, at brugerne igen vil være 
henvist til at opholde sig på gaden eller benytte nogle af de øv-
rige 18 + centre i byen med mulig uro og konflikter til følge. 
 

6. Skolerådgivere til de mest belastede fri- og privatskoler 

Skolesocialrådgiverordningen blev i 2015 permanent tilknyttet 
alle almenskoler, en privatskole og to specialskoler i København. 
I budgetaftalen 2018 blev der afsat 1,9 mio. kr. til at udbrede 
ordningen til yderligere 14 københavnske privatskoler med høj 
belastningsgrad. Bevillingen udløber med udgangen af 2021. 
 
Ophør af bevillingen vil betyde, at brobygningen mellem Soci-
alforvaltningen og fri- og privatskolerne svækkes. I lyset af fri- og 
privatskolernes lave underretningsgrad må et ophør af bevillin-
gen forventes at have negative konsekvenser for udsatte børn 
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og unge i form af fx sen opstart af nødvendige indsatser. Sen 
opstart af nødvendige indsatser kan på sigt betyde, at barnet el-
ler den unge vil få behov for mere indgribende og længereva-
rende indsatser. Et bevillingsophør vil betyde nedlæggelse af 
ca. 3 stillinger i SOF. 
 
 


